[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	13 ноября 2020 г.

	№
	196-p

	г.Ухта,  Республика Коми

О распределении служебных обязанностей в администрации МОГО «Ухта»

В соответствии с Уставом МОГО «Ухта» и в целях обеспечения оперативности в работе администрации МОГО «Ухта»:

1. Утвердить распределение служебных обязанностей в администрации МОГО «Ухта» между первым заместителем руководителя, заместителями руководителя администрации МОГО «Ухта» согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить порядок замещения обязанностей главы МОГО «Ухта» - руководителя администрации, первого заместителя руководителя, заместителей руководителя администрации МОГО «Ухта» на время их отсутствия в связи с отпуском, командировкой, болезнью согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Признать утратившими силу распоряжения администрации МОГО «Ухта»:

- от 13.02.2017 № 55-р «О распределении служебных обязанностей в администрации МОГО «Ухта»;

-14.09.2017 № 440-р «О внесении изменений в распоряжение администрации МОГО «Ухта» от 13.02.2017 № 55-р «О распределении служебных обязанностей в администрации МОГО «Ухта»;

-13.09.2018 № 344-р «О внесении изменений в распоряжение администрации МОГО «Ухта» от 13.02.2017 № 55-р «О распределении служебных обязанностей в администрации МОГО «Ухта».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                               М.Н. Османов

Приложение № 1

к распоряжению

администрации МОГО «Ухта»

от 13 ноября 2020 г. № 196-р
Распределение

служебных обязанностей между первым заместителем

руководителя, заместителями руководителя, руководителем аппарата

администрации МОГО «Ухта»

I. Общие положения
1. Первый заместитель руководителя, заместители руководителя администрации МОГО «Ухта» рассматривают конкретные вопросы деятельности администрации, координируют и контролируют деятельность управлений и отделов администрации, иных органов и организаций в пределах их компетенции.

2. Первый заместитель руководителя, заместители руководителя администрации МОГО «Ухта» осуществляют прием граждан, рассмотрение их обращений, предложений, заявлений и жалоб в соответствии с действующим законодательством, регламентом работы администрации МОГО «Ухта» и утвержденным графиком.

3. Первый заместитель руководителя, заместители руководителя администрации МОГО «Ухта» по решению руководителя администрации МОГО «Ухта» возглавляют координационные советы (являются членами) комиссии, рабочие группы и иные коллегиальные органы.

II. Первый заместитель руководителя администрации

МОГО «Ухта» Артемьев П.П.
1. Первый заместитель координирует работу по реализации единой государственной политики в отрасли жилищно-коммунального хозяйства, строительства, архитектуры, осуществляет взаимодействие органов местного самоуправления МОГО «Ухта» с федеральными и республиканскими государственными надзорными органами по вопросам безопасности населения, предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной безопасности в рамках своей компетенции.

Первый заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» обеспечивает в рамках своей компетенции взаимодействие администрации МОГО «Ухта» с государственными органами Республики Коми.

2. Первый заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» курирует деятельность МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»; Управление архитектуры и строительства администрации МОГО «Ухта»; МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»;                       МУ Управление капитального строительства МОГО «Ухта», Управление по работе с территориями администрации МОГО «Ухта».
III. Заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»

Метелева М.Н.
1. Заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам координирует работу в сфере культуры, образования, молодежной политики,
2
физической культуры и спорта, информации и социальной защиты населения.

Заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» обеспечивает в рамках своей компетенции взаимодействие администрации МОГО «Ухта» с государственными органами Республики Коми.

2. Заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам курирует деятельность МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта», МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»,                            МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта», Управления опеки, попечительства и социальной работы администрации                               МОГО «Ухта», отдел информации и связей с общественностью администрации                       МОГО «Ухта».

IV. Заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» -

начальник Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»

Курбанова О.И.
1. Заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» - начальник Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта» координирует работу администрации МОГО «Ухта» в сфере экономики, организует выполнение полномочий по управлению и распоряжению муниципальной собственностью.

Заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» - начальник Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта» обеспечивает в рамках своей компетенции взаимодействие администрации МОГО «Ухта» с государственными органами Республики Коми.

2. Заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» - начальник Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта» осуществляет руководство Управлением экономического развития администрации МОГО «Ухта», курирует деятельность Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта», муниципальных унитарных предприятий МОГО «Ухта», муниципальных казенных предприятий МОГО «Ухта», в части экономических вопросов.

V. Заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»

Щелканова Е.А.
1.Заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам организации деятельности администрации МОГО «Ухта» координирует работу структурных подразделений администрации МОГО «Ухта», их взаимодействие в соответствии с действующей нормативно-правовой базой Российской Федерации и Республики Коми, с Уставом МОГО «Ухта» и регламентом работы администрации МОГО «Ухта». Осуществляет контрольные функции за деятельностью должностных лиц, отделов, управлений и отраслевых (функциональных) органов администрации МОГО «Ухта» в рамках своих полномочий.

Заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» обеспечивает в рамках своей компетенции взаимодействие администрации МОГО «Ухта» с государственными органами Республики Коми, органами местного самоуправления.
2. Заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам организации   деятельности   администрации   МОГО   «Ухта»   курирует   деятельность
3
общего отдела, организационного отдела, архивного отдела, отдела муниципальных информационных систем и технической информации, сектора обращения граждан, административно-хозяйственной службы».

VI. Заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»
1. Заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам внутренней политики обеспечивает взаимодействие администрации МОГО «Ухта» с государственными органами Республики Коми, органами местного самоуправления, политическими партиями, общественными объединениями, национально- культурными и религиозными объединениями, населением МОГО «Ухта».

Заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» обеспечивает в рамках своей компетенции взаимодействие администрации МОГО «Ухта» с государственными органами Республики Коми.

__________________________________
Приложение № 2
к распоряжению

администрации МОГО «Ухта»

от 13 ноября 2020 г. № 196-р
Порядок

замещения обязанностей главы МОГО «Ухта» - руководителя администрации, первого заместителя руководителя, заместителей руководителя администрации МОГО «Ухта» на время их отсутствия в связи с отпуском,
командировкой, болезнью
На время отпуска, командировки или болезни исполняет обязанности:

1) главы МОГО «Ухта» - руководителя администрации - один из заместителей руководителя администрации, назначенный распоряжением администрации МОГО «Ухта»;

2) первого заместителя руководителя администрации - один из заместителей руководителя администрации, назначенный распоряжением администрации МОГО «Ухта»;

3) заместителя руководителя администрации по социальным вопросам - рассматривает один из заместителей руководителя администрации, назначенный распоряжением администрации МОГО «Ухта»;

4) заместителя руководителя администрации - начальника Управления экономического развития администрации - рассматривает лицо, назначенное распоряжением администрации МОГО «Ухта»;

5) заместителя руководителя администрации по вопросам организации деятельности администрации - рассматривает один из заместителей руководителя администрации, назначенный распоряжением администрации МОГО «Ухта»;

6) заместителя руководителя администрации по вопросам внутренней политики администрации - рассматривает один из заместителей руководителя администрации, назначенный распоряжением администрации МОГО «Ухта».

____________________________